

# Året der gik

Repræsentantskabsmøde  
2007

Horsens  
9. – 10. oktober 2007

## Repræsentantskabet:

Et repræsentantskabsmøde i Dansk Told & Skatteforbund er ikke en kongres - og beretningen er derfor heller ikke den store politiske kvittering på det, der er sket i perioden. Men et aktuelt tilbageblik og samtidig et blik fremad, så man er sikker på, at kursen for forbundets politik er den rette.

Af Ole Pedersen - [op@dts.nu](mailto:op@dts.nu)

**A**ret der gik. Det var overskriften på den beretning, forbundsformand Jørn Rise på hovedbestyrelsens vegne aflagde for repræsentanterne, da Dansk Told & Skatteforbund afholdt ordinært repræsentantskabsmøde på det splinternye Hotel Opus i Horsens den 9. og 10. oktober 2007.

Med overskrifter som: Finanslov for 2007, Tryghedsaftale, Retssag, Personalepolitik, Fleks-tid og arbejdstid, Bijob, Overgang til statslig overenskomst, Arbejdsmiljø, Løn, Lønpolitik lige nu, Rekruttering, Strategier og Uddannelse kom forbundsformanden langt omkring i be-retningen.

Læs hele beretningen på forbundets hjem-meside - <http://www.dts.nu/ref.aspx?id=1366>

## Fortsat gruppe-liv

Under debatten om beretningen var forbundets obligatoriske gruppe-livsordning et af emnerne. Årsagen er, at nogle medlemmer, der overgår til statslige aftaler - og dermed bliver omfattet af gruppe-livsordningen - er utilfredse med, at det er en obligatorisk ordning og derfor overvejer at melde sig ud af forbundet.

Disse betingelser for gruppe-livsordningen blev bekræftet af medlemmerne ved en med-lem-safstemning i foråret 2006, hvor godt 80% af de afgivne stemmer - svarende til over halv-delen af forbundets medlemmer - sagde ja til, at gruppe-livsordningen fortsat skulle være en kollektiv ordning, så alle forbundets medlem-mer kan blive omfattet uden afgivelse af læge-erklæring.

I debatten på repræsentantskabsmødet blev det fra flere sider lagt vægt på, at den kollektive gruppe-livsordning, som omfatter alle forbun-dets medlemmer, er et gode, der bør fortsætte.

Ulla Kær Andersen, DTS Hovedcentret m.v., Sven Åge Andersen og Søren Jacobsen, DTS Nordjylland og Yvonne Blankenborg, DTS Nordsjælland-København, talte alle for en bevarelse af den kollektive gruppe-livsordning.

Til næste kongres i forbundet i oktober

2008 vil der dog blive analyseret nærmere på mulighederne for at ændre gruppe-livsordnin-gen, som også omfatter udbetaling ved kritisk sygdom, så det eventuelt kan blive en frivillig ordning. Det vil derfor være kongressen i 2008, der skal tage stilling til gruppe-livsordningens fremtid.

## Grænsedragning og rekruttering

Yvonne Blankenborg, DTS Nordsjælland-Kø-benhavn, efterlyste en afklaring af grænse-dragningsspørgsmålene - især af hensyn til de medlemmer, af Dansk Told & Skatteforbund, som mulighed bliver grænsedraget til en anden personaleorganisation.

Jørn Rise forsikrede, at forbundet arbejder målrettet for at få løst grænsedragningsspørgs-målene. Helst ved en forhandlingsløsning med de andre personaleorganisationer - det vil den bedste løsning for alle parter, mente Jørn Rise - men om nødvendigt ved en faglig voldgift. Forbundets advokat arbejder derfor fortsat på grundlaget for at få løst disse sager.

Søren Jacobsen, DTS Nordjylland, var enig i at en forhandlingsløsning er det bedste - men efterlyste også fokus på bevarelse af Dansk Told & Skatteforbund og i den forbindelse, at der kan ske rekruttering til en uddannelse på SKATs område, som er omfattet af forbundets aftale- og forhandlingsret.

Jørn Rise var enig i Søren Jacobsens fokus på rekruttering til en ny uddannelse på SKATs område og pegede på, at det bl.a. også er der-for, Dansk Told & Skatteforbund argumenterer for, at der skal etableres en professionsbachelo-ruddannelse målrettet mod SKAT.

Peter Jørgensen, DTS Sydjylland-Fyn, ville gerne vide, hvorfor tillæg var omtalt i beretnin-gen, men Jørn Rise forsikrede, at dette spørgs-mål - som allerede besluttet på repræsentant-skabsmødet i 2006 - skal behandles på den ordinære kongres i 2008.

Beretningen blev enstemmigt vedtaget.



Foto: FREE PRESS/Claus Thorsted